
در میان تلخی های این روزها در سیســتان و 
بلوچستان هم سیل آمد و دار و ندار مردمان محروم 
این منطقه را بلعید. افزون بــر ویرانی های به جا 
مانده، اداره حفاظت محیط زیست استان نسبت 

به خطر خروج تمساح ها از برکه ها هم هشدار داد.
سیل در حالی در ســه روز گذشته سیستان 
و بلوچســتان را بلعید که بیشترین حجم اخبار و 
تجزیه  و تحلیل ها در روزهای گذشــته به فاجعه  
ســرنگونی هواپیمای اوکراینــی و جان باختن 
۱۷۶ نفر در این پرواز اختصاص یافته و سیستان و 
بلوچستان درگیر در سیلی ویرانگر کمتر در مرکز 
توجهات قرار گرفته است. وقوع سیلاب در استان 
سیستان و بلوچستان طی سه روز گذشته وضعیت 
مردم در این مناطق را به شدت بحرانی کرده است، 
تا جایی آن ها که در تأمین اقلام امدادی و زیستی 
با مشکلات جدی مواجه هستند. همچنین سیل 
به بسیاری از زیرساخت های روستایی و راه های 
مواصلاتی خسارت وارد کرده است و در پی سرریز 
سه سد در این منطقه حدود ۵۰۰ راه مواصلاتی 
روستایی از بین رفته است و ارتباط با این مناطق 
تا به امروز میسر نبوده است. سیستان و بلوچستان 
در حالی در این وضعیت بحرانی به سر می برد که 
مهم ترین دستگاه امدادرسانی کشور در مواقع بروز 
حوادث طبیعی؛ جمعیت هلال احمر بدون رئیس 
است و همین مسئله در کنار دور ماندن این بحران 
ازنظر مسئولان به دلیل شرایط کشور، به نگرانی ها 
درباره ارائه خدمات رســانی به سیل زدگان دامن 

زده است.
بر اساس گزارش ها، وزارت ارتباطات، وزارت 
نیــرو، وزارت راه وشهرســازی آن اقداماتی را که 
باید در سطح ملی انجام شــود، ارائه نداده اند و با 
امکانات شهرستانی نمی توان مشکلات ناشی از 

ســیلاب را رفع کرد و اقدامات پاسخگو نیست و 
دولت باید با جدیت و حساسیت بیشتری مسئله 

را پیگیری کند.
از روز یکشنبه تا عصر روز گذشته بیش از ۶۰ 
روستا در داخل آب گرفتار بودند و خسارات بسیار 
زیادی به روستاها واردشده است. به علاوه بسیاری 
از روستاها در کنار رودخانه ها قرار دارند که نیازمند 
ایجاد ســیل بند و اجرای طرح های آبخیزداری 
هستند تا بتوانیم از هدر رفت آب جلوگیری کنیم، 
چراکه این آب در حال رفتن به ســمت پاکستان 
اســت و با توجه به نیاز شــدید آبی استان هنوز 

نتوانستیم از هدر رفت آن جلوگیری کنیم.
با توجه به اینکه خانه های خشــتی و گلی در 
استان بسیار است، در معرض کوچک ترین باد و 
بارانی تحت تأثیر قرار می گیرند و احتمال خسارات 
جانی و مالی را بالا می برد. به گفته مسئولان محلی، 
کمک هایی که می شود کافی نیست و بسیاری از 
مردم دسترسی به هیچ شهر دیگری ندارند و حتی 

در تهیه نان هم مانده اند.
به گــزارش ایلنا، رحیم بخــش پاک اندیش، 
فرماندار قصر قند درباره وضعیت مناطق سیل زده 
مناطق شهرســتان قصرقند گفت:از ۱۵۱ پارچه 
آبادی در حوزه این شهرستان ۱۱۲ پارچه آبادی با 

قطعی برق و خطوط تلفن مواجه اند.
پاک اندیش افــزود: راه های ارتباطی جاده ای 
۱۴۴ روستا دسترسی شــان با مرکز شهرستان 
مسدود است. مســیر نیکشــهر به قصرقند نیز 
قطع شده بود که با کمک مردم و عوامل راهداری 
بازگشایی شــد. مرتضی سلیمی، رئیس سازمان 
امداد و نجات درباره آخرین وضعیت امدادرسانی 
در پی وقوع سیل در استان سیستان و بلوچستان 
بیان کرد: تا به امروز به ۳ هــزار نفر در این منطقه 

امدادرسانی شده است و همچنین ۱۵ هزار بسته 
غذایی ۷۲ ساعته به این منطقه ارسال شده است.
مردم از ترس غرق شدن به بالای درخت و 

پشت بام ها پناه برده اند 
 امدادرســانی و امکانات به مناطق سیل زده 
استان سیستان و بلوچستان بسیار ضعیف است 
و مردم از ترس غرق شــدن به پشــت بام خانه ها 
و درختان پنــاه برده اند. با توجه به گســتردگی 
جغرافیایی اســتان ۳ فروند بالگــرد جوابگوی 
امدادرسانی به مناطق ســیل زده نیست و برای 

امدادرسانی به بالگردهای بیشتری نیاز است.
بیشتر روستاهای کنار رودخانه ها بین ۲ تا 8 
متر زیرآب رفته اند و راه های دسترســی جاده ای 
مسدود است و امدادرسانی ها باید از طریق بالگرد 
انجام شود. مردم محلی با قایق در حال امدادرسانی 
به این مناطق هستند. مسئولان هنوز از وضعیت 
تعدادی از روســتاها که در محاصره آب هستند 

کاملاً بی خبریم.
 سرما و گرسنگی روستاییان

 را تهدید می کند
عزیز سارانی، نماینده سیستان و بلوچستان 

در شورای عالی استان ها، درباره وضعیت مناطق 
سیل زده سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: وضعیت 
مردم در مناطق سیل زده استان به شدت بحرانی 
است. در استانی به پهناوری سیستان و بلوچستان 
تنها یک بالگرد آن ها برای موارد اضطراری و انتقال 
بیماران اورژانســی وجود دارد. سارانی ادامه داد: 
در این وضعیت بحرانی و هوای ســرد زمســتان 
صدها روستا در ۷۲ ســاعت اخیر گرفتار سیلاب 
شــده اند. تمامی راه های مواصلاتی مسدود شده 
و آب و برق این مناطق قطع شده و هیچ گونه مواد 
غذایی ندارند. وی افزود: مسئولان حداقل کاری 
که می توانند در این شــرایط انجام دهند ارسال 
بسته های غذایی است که تاکنون انجام نداده اند 
تا از مرگ مردم به دلیل کمبود آذوقه جلوگیری 
کنند. سارانی بیان کرد: در مناطقی ازجمله قصر 
قند هنوز به ۱۱۳ روســتای گرفتار در ســیلاب 
کوچک ترین امدادرسانی نشده و حتی یک بطری 

آب به این مردم نداده اند.
خطر حمله گاندوها در کمین سیل زدگان

مدیرکل محیط زیســت اســتان سیستان 
بلوچستان با اشاره به طغیان رودخانه باهوکلات 

و خروج گاندوها از محل زیست شان در خصوص 
امکان حمله و ایجاد تلفات این تمساح هشدار داد.

وحید پورمردان، بــا اعلام این خبر که طغیان 
رودخانه باهوکلات براثر سیلاب اخیر، باعث بیرون 
آمدن تمســا ح های پوزه کوتاه )گاندوها( از محل 
زیست شان شده است، گفت: گاندوها با جریان آب 
ممکن است به مناطق مختلف حرکت کرده باشند 

و لازم است که مردم در این زمینه هشیار باشند.
مواد غذایی و وسایل گرمایشی مهمترین 

نیاز مردم سیل زده
مدیرکل مدیریت بحران سیستان و بلوچستان 
گفت: در حال حاضر اسکان و تهیه مایحتاج اولیه 
زندگی از مهمتریــن نیازهای مردم ســیل زده 
سیستان و بلوچستان است. عباسعلی ارجمندی 
افزود: کمک های امدادی از اســتان های تهران، 
کرمان، زنجان و خراسان شمالی به مناطق سیل 
زده سیستان و بلوچستان ارسال شده است.  وی 
ادامه داد: راههای ارتباطی تعداد ۵۰۰ و برق ۴۵ 
روستا همچنان قطع اســت. مدیرکل مدیریت 
بحران سیستان و بلوچســتان همچنین گفت: 
ســیلاب در بیشــتر مناطق فروکش کرده است 
و تلاش برای بازگشــایی محورهــای مواصلاتی 

ادامه دارد.
شمار قربانیان و حجم خسارت ها

برخی مسئولان اســتانی از نامشخص بودن 

خسارت سیل و قربانیان آن ســخن می گویند، 
ســازمان هلال احمر از کشته شــدن سه نفر در 
هرمزگان و مفقود شــدن یک تن در سیســتان 
و بلوچســتان خبر می دهند. استاندار سیستان و 
بلوچستان می گوید، تاکنون خسارت جانی جز 
یک مورد در رودخانه سرباز نداشته ایم. مدیر مرکز 
حوادث و فوریت های پزشــکی زاهــدان از جان 
باختن یک دختربجه ۵ ساله در اثر ریزش آوار در 

کهک سراوان سخن می گوید.
عدم انجام اقدامات پیشگیرانه

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی 
از عدم انجام اقدامات پیشگیرانه که باعث شده تا 
سیل به مردم استان خســارت بالایی وارد کند، 
انتقاد کرده است. حبیب الله دهمرده در تذکری 
شفاهی در جلسه علنی مجلس گفت: »این سیل 
قابل پیش بینی بود«. به گفته  او، به دلیل فراهم 
نبودن زیرســاخت ها سیل به اســتان سیستان 
و بلوچستان خســارات زیادی وارد کرده است. 
نماینده مردم زابل می گوید، »براساس مصوبات 
ستاد بحران باید لایروبی رودخانه ها انجام می شد 
و اقداماتی پیشــگیرانه برای جلوگیری از وقوع 
سیل صورت می گرفت، اما نه تنها اقدامی نشده 
بلکه خسارت سنگینی به مردم وارد شده است. 
ظاهرا پیشــگیری برای برخی از مسئولان اصلا 

معنایی ندارد.«

toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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واکنش ها به خبر رد صلاحیت 90 نماینده فعلی 
 مجلس از سوی شورای نگهبان؛

 »بهت آور 
و  بی سابقه است«
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۴00 روستا  در محاصره سیلاب، سرما و گرسنگی

برآورد اولیه غرامت سقوط هواپیمای اوکراینی 

150 میلیون دلار است

تاوان سنگین 
یک اشتباه

چرتکه 3

»ما و شــرکت های بیمه ایرانی درخصوص هواپیمای اوکراینی که 
در خاک ایران سقوط کرده، هیچ مسئولیتی نداریم.« این را رئیس کل 
بیمه مرکزی روز گذشته در نشست خبری مطرح کرد تا بار دیگر بعد از 
جنجال انکار و تکذیب مسئولان در مورد اصابت موشک به هواپیمای 
اوکراینی و ســقوط آن، اینبار بحث در مورد پرداخت بیمه مسافران و 

خسارات پدید آمده بالا بگیرد.
غلامرضا ســلیمانی امیری می گویــد اگر هواپیمایــی متعلق به 
شرکت های ایرانی باشد و شــرکت های بیمه ایرانی آن را بیمه کنند، 
مســافران نیز بیمه می شــوند و چون هواپیمای اوکراینی توســط 
شرکت های غیر ایرانی و یا اوکراینی بیمه شده است و حتما بیمه اتکایی 
نیز بوده درباره بیمه مسافران آن و خود هواپیما شرکت های اوکراینی 
یا سایر شرکت های بیمه کننده باید به این موضوع رسیدگی کنند. به 
گفته رئیس کل بیمه مرکزی چون این هواپیما در خاک ایران سقوط 
کرده و اشتباه از پدافند هوایی ما بوده اســت برای پرداخت خسارت 
هواپیما و مسافران؛ دولت مذاکراتی را با دولت اوکراین خواهد داشت. 
بیمه مسافرین در کشــور های مختلف متفاوت است بنابراین در حال 
حاضر کسی نمی تواند دقیق بگوید میزان خسارت چقدر است، اعدادی 
که اعلام می شود واقعی نیست و باید میزان خسارت کارشناسی شود. 
بر این اساس بیمه مسافران ایرانی و خارجی جدا و متفاوت است که این 
موضوع نیز باید محاسبه شود. هر کشوری در زمینه بیمه قوانین خاصی 
دارد و یک استاندارد جهانی در این زمینه وجود ندارد که بخشی از این 

مسائل با مذاکره حل می شود...

دستور رهبر انقلاب به دستگاه های دولتی و مجموعه های مردمی برای کمک به مردم سیل زده سیستان و بلوچستان

۴۰۰ روستا  در محاصره سیلاب، سرما و گرسنگی
همين صفحه 

شهرنوشت 6

  خشم بی سابقه مردم از انکار واقعیت و اعتراف دیرهنگام یک فاجعه 

خطایی که سخت بخشیده می شود

با صدور بیانیه ای انجام شد؛ 
دستور رهبر انقلاب به دستگاه های دولتی و مجموعه های مردمی 

برای کمک به مردم سیل زده 
رهبر انقلاب در پی مشکلات پدید آمده از بارندگی های شدید در سیستان و بلوچستان و برخی نقاط 
جنوب شرقی کشور، دستگاه های دولتی و مجموعه های مردمی را به یاری هرچه بیشتر مردم آن مناطق 

فراخواندند.  به گزارش ایلنا، متن پیام آیت الله خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بارندگی های شدید در استان سیستان و بلوچستان و برخی نقاط دیگر در جنوب شرقی کشور که به 
آب گرفتگی مشکل ساز برای مردم و در مواردی ویرانگر و خسارت بار انجامیده است، ایجاب می کند که 
در کنار خدمات رسانی قابل تقدیری که تاکنون صورت گرفته است، دستگاه های دولتی و مجموعه های 

مردمی هر چه بیشتر به یاری مردم عزیز آن سامان شتافته از وقوع خسارت های بیشتر جلوگیری کنند.
از خداوند متعال خیر و برکت ماندگار برای همگان مسألت می کنم.

سیّدعلی خامنه ای
۲۳ دی 

رنا
ز ای

س ا
 عک

  


